

Presupuesto.

- Cuadro de Precios Unitarios. MO, MT, MQ.
- Cuadro de Precios Auxiliares y Descompuestos.
- Cuadro de Precios nº1. En Letra.
- Cuadro de Precios nº2. MO, MT, MQ, RESTOS DE OBRA, COSTES INDIRECTOS.
- Presupuesto con Medición Detallada. Por capítulos.
- Resumen de Presupuesto. PEM, PEC, PCA.

Cuadro de mano de obra

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad (Horas)	Total (Euros)
1	Oficial 1ª montador	20,090	124,330 h	2.497,79
2	Oficial 2ª construcción.	18,870	8,480 h	160,02
3	Peón especializado construcción.	17,470	42,300 h	738,98
4	Peón ordinario	17,240	142,831 h	2.462,41
5	Montador especializado.	19,620	8,614 h	169,01
6	P	17,720	14,435 h	255,79
7	Coordinador en seguridad y salud laboral en fase de ejecución de obra según R.D. 1627/97.	35,130	0,282 h	9,91
8	Información y formación en prevención de riesgos laborales.	23,150	2,815 h	65,17
			Importe total:	6.359,08

Cuadro de materiales				
Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
1	Horcón simple empalmable para red vertical, fabricado en tubo rectangular de chapa de acero de 80x40 mm y espesor de 1,5 mm, con brazo fijo de vuelo útil de 2 m, pintado anticorrosión.	14,639	10,000 u	146,39
2	Horcón fijo para red vertical fabricado en tubo rectangular de chapa de acero de 100x50 mm y espesor de 4 mm, con brazo articulado de vuelo útil de 3,5 m, pintado anticorrosión.	22,523	1,000 u	22,52
3	Malla para señalización y delimitación, de color naranja, de 1 m de altura.	0,594	100,000 m	59,40
4	Valla de contención tipo "ayuntamiento", metálica sobre pies de hormigón	3,941	100,000 u	394,10
5	Gafas antipolvo de montura integral, fabricada en policarbonato incoloro; oculares de policarbonato resistente los impactos. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 166.	0,721	10,000 u	7,21
6	Suministro de pantalla facial de policarbonato contra partículas volantes e impactos, dotada de arnés y antisdutorio frontal; para trabajos forestales con motodesbrozadora. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 166, EN 167, EN 168.	3,902	5,000 u	19,51
7	Suministro de par de guantes de protección contra riesgos mecánicos, tallaje según necesidades. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 420, EN 388.	0,573	5,000 u	2,87
8	Suministro de par de guantes de protección fabricados en goma o PVC sobre soporte jersey algodón y puños elásticos. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 420, EN 388, EN 374-2.	1,012	6,000 u	6,07
9	Suministro de par de botas de seguridad de media caña, fabricadas en cuero, dotada de puntera reforzada y suela antideslizante. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 344, EN 345.	6,977	6,000 u	41,86
10	Suministro de mascarilla de un solo uso, autofiltrante para partículas clasificación FFP1. Normativa aplicable RD 1407/92 y sus modificaciones EN 149.	0,252	5,000 u	1,26
11	Suministro de chaleco protección de alta visibilidad formado por peto y espaldera en tejido sintético. Normativa aplicable R.D. 1407/92 y sus modificaciones EN 340, EN 471.	1,216	10,000 u	12,16
12	Protecciones necesarias para trabajos de mantenimiento de jardinería.	3,451	10,000 u	34,51
13	Toma de tierra de la instalación provisional de obra, con resistencia de electrodo de R <= 80 ohmios y una resistividad del terreno 150 ohmios m, formada por arqueta de obra de ladrillo perforado incluso parte proporcional de excavación de tierra compacta, solera de mortero, unidad de codo de P.V.C., unidad de tapa de arqueta de hormigón armado, unidad de pica y unidad de línea principal, totalmente terminada, incluida demolición y transporte a vertedero.	37,649	1,000 u	37,65
14	Extintor de polvo químico polivalente A.B.C. con eficacia extintora 34A/233B/C, de 9 kg de agente extintor, incluido soporte, manómetro y totalmente instalado. Normativa aplicable UNE 23110.	15,259	1,000 u	15,26

Cuadro de materiales				
Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
15	Alquiler de WC químico de 1,26 m2, formado por urinario, inodoro y depósito para desechos, sin necesidad de instalación, incluso transporte de entrega y retirada.	45,107	4,000 mes	180,43
16	Señal de prohibido pasar a personas no autorizadas, fabricada en PVC, con características y simbología según R.D. 485/97 (amortizable en 5 usos), incluso soporte, instalación, mantenimiento y retirada.	0,912	1,000 u	0,91
17	Señal de equipos de primeros auxilios, fabricada en PVC, con características y simbología según R.D. 485/97 (amortizable en 5 usos), incluso soporte, instalación, mantenimiento y retirada.	0,912	1,000 u	0,91
18	Panel en PVC de 100x70 cm, formado por plancha de PVC de 0,6 mm de espesor, que permite la inclusión serigrafiada de hasta 15 señales y el texto "Prohido el paso a toda persona ajena a la obra", incluso colocación, según R.D. 485/97.	2,945	1,000 u	2,95
19	Maletín botiquín portátil de primeros auxilios, conteniendo los específicos y accesorios según el R.D. 486/97 (Disposiciones curinarias de S y S en los lugares de trabajo).	6,900	1,000 u	6,90
20	Arena lavada de río 0-6, i/transporte a una distancia media de 30 km, medido el peso sobre camión en obra.	4,155	0,012 t	0,05
21	Arena lavada de río 0-6, i/transporte a una distancia media de 30 km, medido el volumen sobre camión en obra.	11,325	51,858 m3	587,29
22	Arena caliza de machaqueo en sacos, de 0/3 mm.	0,244	180,000 kg	43,92
23	Garbancillo silíceo rodado y lavado, granulometría 10/20 mm, i/transporte a una distancia media de 10 km, medido el peso sobre camión en obra.	1,129	0,024 t	0,03
24	Zahorra natural, granulometría, i/transporte con camión de 20/25 t a una distancia media de 10 km, medido el peso sobre camión en obra.	3,557	12,000 t	42,68
25	Zahorra artificial, granulometría 0/35, i/transporte con camión de 20/25 t a una distancia media de 30 km, medido el peso sobre camión en obra.	4,431	150,750 t	667,97
26	Arena de cuarzo de color natural, suministrada en sacos.	0,357	1.812,000 kg	646,88
27	Agua potable en obra.	0,831	8,568 m3	7,12
28	Cemento CEM II/B-P 32,5N, en sacos.	104,700	0,541 t	56,64
29	Cemento CEM II/A-V 32,5, en sacos.	10,008	0,006 t	0,06
30	Hormigón en masa preparado en central, de 20 N/mm2 de resistencia característica, de consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, para una clase general de exposición no agresiva, clase I, transportado a una distancia máxima de 10 km desde la central, carga completa de 6 a 9 m3 y tiempo de descarga en obra no superior a 45 minutos.	37,664	71,121 m3	2.678,70
31	Hormigón de central no estructural, consistencia plástica, resistencia 15 N/mm2 y tamaño máximo del árido 20 mm.	46,332	13,250 m3	613,90
32	Traviesa de madera tratada 22x16 cm.	14,000	72,000 m	1.008,00
33	Cartuchos de masilla monocomponente a base de poliuretano, de 1,2 kg/l de densidad, para sellado de juntas, con un rendimiento de 0,25 kg/m2, suministrado en color blanco y gris, en cartuchos de 310 cm3.	2,789	12,758 u	35,58

Cuadro de materiales				
Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
34	Pequeño material para construcción y obra civil.	1,073	184,800 u	198,29
35	Mallazo electrosoldado de redondos de acero B-500T de 6 mm de diámetro, en malla de 15x15 cm.	0,428	462,060 kg	197,76
36	Geotextil no tejido, de filamentos continuos de polipropileno, estabilizado a los rayos UV, ligados mecánicamente por proceso de agujado o agujeteado, de peso específico 180 g/m2.	0,465	472,500 m2	219,71
37	Perfil espuma polietileno para fondo de junta.	0,182	28,350 m	5,16
38	Bordillo 9-10/25/50	2,192	250,000 m	548,00
39	Adoq.horm.60x40 neptuno e=8 cm	5,647	90,000 m2	508,23
40	Mesa pic-nic de madera, para niños, de 0,9x0,9 m.	502,392	4,000 u	2.009,57
41	Papelera basculante de hierro forjado de 45 l.	81,137	5,000 u	405,69
42	Prefabricado HA.gris	123,049	19,000 u	2.337,93
43	Pérgola metálica mixta	1.507,043	3,000 u	4.521,13
44	Casita, 1-8 años.	2.474,126	1,000 u	2.474,13
45	Pavimento de seguridad, formado por una capa de caucho negro SBR y 15% de resina y capa de acabado con caucho vulcanizado EPDM y 20% de resina, admite distintos colores.	24,505	160,000 m2	3.920,80
46	Elemento GALOPIN CDE03 o equivalente, para ejercicios biosaludables, tipo espaldera.	1.595,370	1,000 u	1.595,37
47	Elemento GALOPIN CDE04 o equivalente, para ejercicios biosaludables, tipo flexiones.	958,014	1,000 u	958,01
48	Elemento GALOPIN CDE05 o equivalente, para ejercicios biosaludables, tipo lumbares.	1.053,475	1,000 u	1.053,48
49	Juego de tenis fijo.	575,790	1,000 u	575,79
50	Mesa de ping-pong, para exterior.	892,427	2,000 u	1.784,85
			Importe total:	30.695,59

Cuadro de maquinaria				
Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad	Total (Euros)
1	Equipo autopropulsado para corte de juntas en losas de hormigón.	6,247	2,250 h	14,06
2	Hormigonera 160 l gasolina.	2,160	0,114 h	0,25
3	Vibrador hormigón gasolina D=50 mm, con manguera.	0,727	8,100 h	5,89
4	Bruñidora mecánica.	2,499	13,590 h	33,96
5	Bandeja compactadora reversible 50 cm.	4,790	3,600 h	17,24
6	Pala cargadora de neumáticos 60 CV/0,6 m3.	28,525	2,068 h	58,99
7	Pala cargadora de neumáticos 85 CV/1,2 m3.	77,574	9,600 h	744,71
8	Retro-pala excavadora 50 CV.	19,464	5,000 h	97,32
9	Retro-pala excavadora 100 CV.	28,339	4,982 h	141,18
10	Motoniveladora de 135 CV.	31,837	4,500 h	143,27
11	Rodillo vibratorio 70 cm.	8,460	4,000 h	33,84
12	Rodillo vibrante autopropulsado de 11 t.	45,046	6,750 h	304,06
13	Camión basculante de 12 t.	23,984	4,982 h	119,49
14	Camión basculante 4x4 de 14 t.	6,592	80,000 h	527,36
15	Camión cisterna de 6.000 l.	15,358	11,250 h	172,78
16	Camión con grúa, hasta 10 t.	52,650	5,700 h	300,11
			Importe total:	2.714,51

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación				Importe (Euros)
1	m de Sellado de juntas con masilla de poliuretano, de una anchura aproximada de 1 cm, previamente rellenas con burlete de espuma, dejando una profundidad de sellado de 1,5 cm, medida la longitud realizada en obra.				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	MOOC03a	h	Oficial 1ª montador	20,090	0,020
	PNIW53a	m	Perfil espuma poliet.fondo junta	0,182	1,000
	PBUA20a	u	Cartucho masilla de poliuretano	2,789	0,450
	%	%	Medios auxiliares	1,840	2,000
	Importe:				1,880
2	m3 de Hormigón en masa, elaborado en obra, consistencia plástica, de 15 N/mm2 de resistencia característica, árido rodado tamaño máximo 20 mm, arena de río 0/5 mm, y cemento Portland tipo CEM II/A-V 32,5 en sacos, medido el volumen colocado en obra.				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	MOOC06a	h	Peón ordinario	17,240	0,096
	MAMC01a	h	Hormigonera 160 l gasolina	2,160	0,750
	PBGC10a	t	Cemento CEM II/A-V 32,5 sacos	10,008	0,345
	PBAG01bb	t	Garbancillo,10/20 sil.rod,10 km	1,129	1,358
	PBAA01bd	t	Arena lavada de río 0-6 30 km	4,155	0,679
	PBGA01a	m3	Agua potable en obra	0,831	0,190
	%	%	Medios auxiliares	11,240	2,000
	Importe:				11,460
3	m3 de Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena lavada de río, de dosificación 1/4 (M-8), confeccionado en obra con hormigonera, medido el volumen colocado en obra.				
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad
	MOOC06a	h	Peón ordinario	17,240	0,930
	MAMC01a	h	Hormigonera 160 l gasolina	2,160	0,400
	PBGC08a	t	Cemento CEM II/B-P 32,5N sacos	104,700	0,350
	PBAA02bd	m3	Arena lavada de río 0-6 30 km	11,325	1,030
	PBGA01a	m3	Agua potable en obra	0,831	0,260
	%	%	Medios auxiliares	65,420	2,000
	Importe:				66,730

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
1 REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS				
1.1	CDTB02a	m2	Desbroce,limpieza superficial y acondicionamiento del terreno, por medios mecánicos hasta una profundidad de 25 cm, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie realmente trabajada. Excavaciones y explanaciones precisas para todo el ámbito de actuación, mediante los procedimientos mecánicos y manuales para la ejecución de todas las obras previstas en el proyecto, con los desmontes y los rellenos precisos para lograr las rasantes y cotas de proyecto,incluso extendido de zahorras si fuera necesario y relleno de tierra vegetal en zonas ajardinadas.	
	PBAP06ab	0,015 t	Zahorr.natural,10km	0,05
	MOOC06a	0,021 h	Peón ordinario	0,36
	MATE02a	0,100 h	Camión basculante 4x4 14 t	0,66
	MAMM05a	0,012 h	Pala cargad.neumát. 85 CV/1,2 m3	0,93
	%	2,000 %	Medios auxiliares	0,04
		3,000 %	Costes indirectos	0,06
	Precio total por m2			2,10
	Son dos Euros con diez céntimos			
1.2	CUPA41b	m2	Pavimento de zahorra artificial 0/35 mm, extendida en capa uniforme, humectación y compactado al 98% de Proctor modificado, obteniendo un espesor final de 35 cm, i/transporte de zahorra hasta 30 km, lámina anticontaminante de geotextil no tejido de 180 g/m2, repaso de bordes y limpieza, medida la superficie ejecutada en obra.	
	MOOC05a	0,025 h	Peón especializado construcción	0,44
	MAMM30a	0,010 h	Motoniveladora 135 CV	0,32
	MAMM48a	0,015 h	Rodillo vibrante autoprop. 11t	0,68
	MATE06a	0,025 h	Camión cisterna 6.000 l	0,38
	PNGG01d	1,050 m2	Geotextil no tejido 180g/m2	0,49
	PBAP06bd	0,335 t	Zahorr.artificial 0/35,30km	1,48
	PBGA01a	0,010 m3	Agua potable en obra	0,01
	%	2,000 %	Medios auxiliares	0,08
		3,000 %	Costes indirectos	0,12
	Precio total por m2			4,00
	Son cuatro Euros			
1.3	CDTC02ca	m3	Excavación en vaciado por medios mecánicos, en terreno compacto, con una profundidad hasta 0,5 m, i/carga de productos en camión y p.p. de medios auxiliares,incluyendo entibaciones y apuntalamientos si fuera necesarios así como el transporte, medido el volumen ejecutado en obra.	
	MOOC06a	0,018 h	Peón ordinario	0,31
	MAMM04a	0,022 h	Pala cargad.neumát. 60 CV /0,6 m3	0,63
	MATE01a	0,053 h	Camión basculante 12 t	1,27
	MAMM12a	0,053 h	Retro-pala excav. 100 CV	1,50
	%	2,000 %	Medios auxiliares	0,07
		3,000 %	Costes indirectos	0,11
	Precio total por m3			3,89
	Son tres Euros con ochenta y nueve céntimos			

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
2 OBRA CIVIL				
2.1	CUBH06aba	m	Bordillo de hormigón tipo 9-10/25/50 canto vivo colocado sobre solera de hormigón central HM-15/20 no estructural, de 15 cm de espesor, incluida excavación necesaria, rejuntado con mortero 1/4 de cemento, dejando juntas de menos de 1 cm de separación, y limpieza, para delimitación de volúmenes interiores del jardín, medida a cinta corrida, la longitud colocada en obra.	
	MOOC03a	0,042 h	Oficial 1ª montador	20,090
	MOOC06a	0,042 h	Peón ordinario	17,240
	MAMM10a	0,020 h	Retro-pala excav. 50 CV	19,464
	PBPC10da	0,053 m3	Horm.central no estruc.HM15/20	46,332
	PBPB02ba	0,001 m3	M.cem.gris/aren.río 1/4 (M-8)	66,730
	PPBH03aba	1,000 m	Bordillo 9-10/25/50	2,192
	%	2,000 %	Medios auxiliares	6,670
		3,000 %	Costes indirectos	6,800
	Precio total por m			7,00
	Son siete Euros			
2.2	CUPC01baa	m2	Pavimentos continuos de hormigón HM-20/20, de 15 cm de espesor, armado con mallazo de acero 15x15.6 cm, con acabado bruñido en base a adoquinado de plaza y caminos, i/preparación de la base de apoyo, replanteo, colocación, extendido y alisado del hormigón, colocación del mallazo, curado del hormigón y ejecución de juntas de dilatación mediante corte con radial a 1/2 del espesor del pavimento y a razón de 1 junta cada 16 m2, y sellado de juntas con masilla de poliuretano, totalmente terminado, medida la superficie ejecutada en obra.	
	MOOC03a	0,013 h	Oficial 1ª montador	20,090
	MOOC05a	0,039 h	Peón especializado construcción	17,470
	MAMC17a	0,018 h	Vibrador horm.gaso D=50 c/mangu.	0,727
	MAHE08a	0,005 h	Equipo autoprop.cortajuntas horm.	6,247
	MAMC40a	0,030 h	Bruñidora mecánica	2,499
	PBPC01aba	0,157 m3	Horm.central HM-20/P/20/I	37,664
	PEAM01bc	1,020 kg	Mallazo acero electros.15x15.6	0,428
	PBAS30aa	4,000 kg	Arena cuarzo, col.nat.	0,357
	PBGC08a	0,001 t	Cemento CEM II/B-P 32,5N sacos	104,700
	CNIW05a	0,063 m	Sellado junta 1cm poliuretano	1,880
	%	2,000 %	Medios auxiliares	9,050
		3,000 %	Costes indirectos	9,230
	Precio total por m2			9,51
	Son nueve Euros con cincuenta y un céntimos			
2.3	CUPQ03a	m2	Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón en formación de accesos,canto vivo,de formas especiales 20x10,10x10,20x20, e=8 cm y acabado granallado,colores gris,negro y blanco, según planos, sentado sobre cama de arena de río de 4 cm de espesor, incluidos recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido y compactado, todo ello sobre solera de hormigón existente, medida la superficie colocada en obra.	
	MOOC03a	0,176 h	Oficial 1ª montador	20,090
	MOOC06a	0,174 h	Peón ordinario	17,240
	MAMC50a	0,040 h	Bandeja compact.revers. 50cm	4,790
	PBAA02bd	0,040 m3	Arena lavada de río 0-6 30 km	11,325
	PBAA17a	2,000 kg	Arena caliza machaqueo en sacos	0,244
	PPPQ03a	1,000 m2	Adoq.horm.60x40 neptuno e=8 cm	5,647
	%	2,000 %	Medios auxiliares	13,320
		3,000 %	Costes indirectos	13,590
	Precio total por m2			14,00
	Son catorce Euros			

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total	
3 CUBRICIONES					
3.1	LEPM05a	u	Suministro y colocación de pérgola formada por pilares metálicos sección 8x8 y espesor 2mm galvanizados para anclaje soldado a placa fundida en zapata de 0.80x0.80, travesaños de sección 4x8 y e=2mm unidos mediante soldadura a las vigas principales, paños de tejido microperforado tipo Sedocrom 2000 o mimbre, atornillado con roscachapa a las vigas, dispuestos según detalle constructivo,i./ excavación y cimentación de las zapatas, limpieza, medida la unidad instalada en obra.		
	MOOI10a	0,169 h	Montador especializado	19,620	3,32
	MOOI11a	0,162 h	Ayudante de montador	17,720	2,87
	MOOC03a	0,051 h	Oficial 1ª montador	20,090	1,02
	MOOC06a	0,039 h	Peón ordinario	17,240	0,67
	PBPB01caa	0,006 m3	HM 15 N/mm2 plás. ári.20 mm	11,460	0,07
	PUEP11a	1,000 u	Pérg.metálica mixta	1.507,043	1.507,04
	PBPC01aba	0,157 m3	Horm.central HM-20/P/20/I	37,664	5,91
	PEAM01bc	1,020 kg	Mallazo acero electros.15x15.6	0,428	0,44
	PBGC08a	0,001 t	Cemento CEM II/B-P 32,5N sacos	104,700	0,10
	PBAS30aa	4,000 kg	Arena cuarzo, col.nat.	0,357	1,43
	MAMC40a	0,030 h	Bruñidora mecánica	2,499	0,07
	%	2,000 %	Medios auxiliares	1.522,940	30,46
		3,000 %	Costes indirectos	1.553,400	46,60
Precio total por u				1.600,00	
				Son mil seiscientos Euros	

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
4 JUEGOS INFANTILES				
4.1	LJSB51a	m2	Pavimento continuo de seguridad, compuesto de capa de 4 a 8 cm de caucho negro SBR mezclado con 15% de resina según HIC determinado por cada juego y capa de 2 cm de caucho vulcanizado con color en masa EPDM mezclado con 20% de resina, sobre solera de hormigón , totalmente terminado, compactado y liso, medida la superficie ejecutada en obra.	
	MOOC03a	0,106 h	Oficial 1ª montador	20,090
	MOOC04a	0,053 h	Oficial 2ª construcción	18,870
	MOOC06a	0,053 h	Peón ordinario	17,240
	PUJX20a	1,000 m2	Pavimento seguridad caucho	24,505
	%	2,000 %	Medios auxiliares	28,550
		3,000 %	Costes indirectos	29,120
			Precio total por m2	29,99
			Son veintinueve Euros con noventa y nueve céntimos	
4.2	LBMM03a	u	Suministro y colocación de mesa tipo juegos tradicionales para niños, de 90x90 cm x 55 cm de altura, con cuatro bancos fijos, fabricada íntegramente en metal, medida la unidad colocada en obra	
	MOOC03a	2,440 h	Oficial 1ª montador	20,090
	MOOC06a	3,903 h	Peón ordinario	17,240
	PUBM03a	1,000 u	Mesa pic-nic mad.niños 0,9x0,9 m	502,392
	%	2,000 %	Medios auxiliares	618,700
		3,000 %	Costes indirectos	631,070
			Precio total por u	650,00
			Son seiscientos cincuenta Euros	
4.3	LJEA02a	u	Suministro e instalación de columpio de 1 plaza, para niños mayores de 8 años, estructura de madera de pino silvestre tratado en autoclave, cadenas de acero galvanizado y asientos de seguridad, dimensiones (largo x ancho x alto): 3,10x1,70x2,60 m, superficie necesaria: 6x4 m, cimentación Standard tipo A: postes enterrados y recibidos con hormigón, el columpio cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	
			Sin descomposición	533,981
		3,000 %	Costes indirectos	16,02
			Precio total redondeado por u	550,00
			Son quinientos cincuenta Euros	
4.4	LJEA80a	u	Suministro e instalación de casita, para niños de 1-8 años, formada por placas lacadas, suelo de tablas de pino impregnado al vacío, columnas de acero zincado en caliente. Incluso anclaje según instrucciones del fabricante y limpieza. Zona de seguridad de 3,85x3,51 m. Medida la unidad colocada en obra.	
	MOOI10a	2,568 h	Montador especializado	19,620
	MOOI11a	2,565 h	Ayudante de montador	17,720
	PUJA80a	1,000 u	Casita, 1-8 años	2.474,126
	%	2,000 %	Medios auxiliares	2.569,960
		3,000 %	Costes indirectos	2.621,360
			Precio total redondeado por u	2.700,00
			Son dos mil setecientos Euros	

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
4.5	LVJC30a	u	Suministro y colocación de juego de badminton, con red, postes y casquillos, totalmente colocado, incluida limpieza, medida la unidad instalada en obra.	
	MOOC03a	1,100 h	Oficial 1ª montador	22,10
	MOOC06a	1,650 h	Peón ordinario	28,45
	PUVJ30a	1,000 u	Juego de tenis fijo	575,79
	%	2,000 %	Medios auxiliares	12,53
		3,000 %	Costes indirectos	19,17
Precio total redondeado por u				658,04
Son seiscientos cincuenta y ocho Euros con cuatro céntimos				
4.6	LVJW02a	u	Suministro y colocación de mesa de ping-pong, de 2,75x1,52 m x 0,76 m de alto, fabricada en poliester con refuerzos metálicos y de fibra de vidrio en su interior, red de chapa perforada de 5 mm sobre bastidor metálico, con baño de poliester a 250º, patas de hormigón, tornillería zincada, cimentación mediante espárragos, superficie libre necesaria 6x3,5 m, totalmente instalada, incluida limpieza, medida la unidad colocada en obra.	
	MOOC03a	0,214 h	Oficial 1ª montador	4,30
	MOOC06a	0,436 h	Peón ordinario	7,52
	PUVJ41a	1,000 u	Mesa ping-pong exterior	892,43
	%	2,000 %	Medios auxiliares	18,09
		3,000 %	Costes indirectos	27,67
Precio total redondeado por u				950,01
Son novecientos cincuenta Euros con un céntimo				

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total	
5 CIRCUITO WORK OUT					
5.1	LVMG04a	u	Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE04 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo flexiones, apto para 3 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 646x311 cm, altura máxima del elemento 72 cm y ancho total 346 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.		
	MOOI10a	2,018 h	Montador especializado	19,620	39,59
	MOOI11a	4,030 h	Ayudante de montador	17,720	71,41
	PUVG04a	1,000 u	Elemento GALOPIN CDE04 flexiones	958,014	958,01
	PBWP01a	68,220 u	Pequeño mater.constr./obra civil	1,073	73,20
	%	2,000 %	Medios auxiliares	1.142,210	22,84
		3,000 %	Costes indirectos	1.165,050	34,95
Precio total redondeado por u				1.200,00	
Son mil doscientos Euros					
5.2	LVMG05a	u	Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE05 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo lumbares; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 500x366 cm, altura máxima del elemento 77 cm y ancho total 200 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.		
	MOOI10a	2,030 h	Montador especializado	19,620	39,83
	MOOI11a	4,058 h	Ayudante de montador	17,720	71,91
	PUVG05a	1,000 u	Elemento GALOPIN CDE05 lumbares	1.053,475	1.053,48
	PBWP01a	67,260 u	Pequeño mater.constr./obra civil	1,073	72,17
	%	2,000 %	Medios auxiliares	1.237,390	24,75
		3,000 %	Costes indirectos	1.262,140	37,86
Precio total redondeado por u				1.300,00	
Son mil trescientos Euros					
5.3	LVMG03a	u	Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE03 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo espaldera, apto para 2 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 664x442 cm, altura máxima del elemento 250 cm y ancho total 234 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.		
	MOOI10a	1,181 h	Montador especializado	19,620	23,17
	MOOI11a	2,361 h	Ayudante de montador	17,720	41,84
	PUVG03a	1,000 u	Elemento GALOPIN CDE03 espaldera	1.595,370	1.595,37
	PBWP01a	49,320 u	Pequeño mater.constr./obra civil	1,073	52,92
	%	2,000 %	Medios auxiliares	1.713,300	34,27
		3,000 %	Costes indirectos	1.747,570	52,43
Precio total redondeado por u				1.800,00	
Son mil ochocientos Euros					

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total	
5.4	CDTR05a	m3	Relleno por medios manuales, con arena silícea de río, lavada, de 0-5 mm de granulometría, , y p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra como superficie amortiguadora.		
	MOOC06a	0,200 h	Peón ordinario	17,240	3,45
	MAMM46a	0,100 h	Rodillo vibratorio 70 cm	8,460	0,85
	PBAA02bd	1,200 m3	Arena lavada de río 0-6 30 km	11,325	13,59
	PBGA01a	0,100 m3	Agua potable en obra	0,831	0,08
	%	2,000 %	Medios auxiliares	17,970	0,36
		3,000 %	Costes indirectos	18,330	0,55
Precio total redondeado por m3					18,88
Son dieciocho Euros con ochenta y ocho céntimos					
5.5	CUBM11a	m	Borde de traviesas de madera tratada, de sección 22x16 cm, formado por dos traviesas paralelas en línea, colocadas sobre suelo preparado, i/excavación, sujeción y anclaje, medida la longitud ejecutada en obra.		
	MOOC05a	0,450 h	Peón especializado construcción	17,470	7,86
	PBRR10a	2,400 m	Traviesa madera tratada 22x16	14,000	33,60
	%	2,000 %	Medios auxiliares	41,460	0,83
		3,000 %	Costes indirectos	42,290	1,27
Precio total redondeado por m					43,56
Son cuarenta y tres Euros con cincuenta y seis céntimos					

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total	
6 MOBILIARIO URBANO					
6.1	LBPP13a	u	Suministro y colocación de papeleras de 45 l de capacidad, inoxidable, diseño tradicional en forma tronco-cónica invertida, según detalle constructivos aportados en los planos, y fijada al suelo mediante cuatro pernos de expansión. Totalmente instalada, incluida limpieza,y anclaje a suelo terrizo si fuera necesario, medida la unidad colocada en obra.		
	MOOI10a	0,062 h	Montador especializado	19,620	1,22
	MOOI11a	0,187 h	Ayudante de montador	17,720	3,31
	PUBP13a	1,000 u	Papeleras basc.forja 45 l inox.	81,137	81,14
	%	2,000 %	Medios auxiliares	85,670	1,71
		3,000 %	Costes indirectos	87,380	2,62
Precio total redondeado por u				90,00	
Son noventa Euros					
6.2	LBBV07abb3	u	Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1252 X 650 modelo SALZILLO . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.		
	MOOC03a	7,752 h	Oficial 1ª montador	20,090	155,74
	MOOC06a	7,757 h	Peón ordinario	17,240	133,73
	MATE07a	0,300 h	Camión c/grúa <10 t	52,650	15,80
	PUBS05a	1,000 u	Prefabricado HA.gris	123,049	123,05
	%	2,000 %	Medios auxiliares	428,320	8,57
		3,000 %	Costes indirectos	436,890	13,11
Precio total redondeado por u				450,00	
Son cuatrocientos cincuenta Euros					
6.3	LBBV07ab	u	Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1500x600x450 modelo TARAY . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.		
	MOOC03a	2,399 h	Oficial 1ª montador	20,090	48,20
	MOOC06a	2,401 h	Peón ordinario	17,240	41,39
	MATE07a	0,300 h	Camión c/grúa <10 t	52,650	15,80
	PUBS05a	1,000 u	Prefabricado HA.gris	123,049	123,05
	%	2,000 %	Medios auxiliares	228,440	4,57
		3,000 %	Costes indirectos	233,010	6,99
Precio total redondeado por u				240,00	
Son doscientos cuarenta Euros					
6.4	LBBV07a	u	Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 600x600x450 . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.		
	MOOC03a	0,870 h	Oficial 1ª montador	20,090	17,48
	MOOC06a	0,870 h	Peón ordinario	17,240	15,00
	MATE07a	0,300 h	Camión c/grúa <10 t	52,650	15,80
	PUBS05a	1,000 u	Prefabricado HA.gris	123,049	123,05
	%	2,000 %	Medios auxiliares	171,330	3,43
		3,000 %	Costes indirectos	174,760	5,24
Precio total redondeado por u				180,00	
Son ciento ochenta Euros					

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
7 GESTION DE RESIDUOS				
7.1	h856123R	u	Estudio de la gestión de residuos y ejecución de las medidas que de él se desprenden según anexo y en cumplimiento del RD 105/2008.	
			Sin descomposición	291,262
		3,000 %	Costes indirectos	291,262 8,74
			Precio total redondeado por u	300,00
				Son trescientos Euros

Cuadro de Precios Descompuestos

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
8 SEGURIDAD Y SALUD				
8.1	869865SS	u	Seguridad y salud en obra, contemplando todas las medidas de protección colectivas para el perfecto desarrollo de las mismas, EPIS, señalética, cartel de obra, lonas de cubrición modelo Ayto. de Murcia, vallado, caseta de obra, plan de seguridad y salud, medios de extinción, emergencia, revisiones médicas y demás obligaciones establecidas en la Ley de Prevención de Riesgos Laborales 31/95.	
	MSCR20a	100,000 m	Malla señalización naranja	0,594
	MSCR02a	10,000 u	Malla publicitaria ayto.murcia	14,639
	MSCR03a	1,000 u	Cartel de Obra	22,523
	MSCV10a	100,000 u	Valla contenc.tipo"ayuntamiento"	3,941
	MSIJ06a	10,000 u	Gafas antipolvo	0,721
	MSIJ11a	5,000 u	Pantalla policarbonato	3,902
	MSIM01a	5,000 u	Par guantes riesgos mecánicos	0,573
	MSIM05a	6,000 u	Par guantes goma o PVC	1,012
	MSIP01a	6,000 u	Par botas reforz antidesliz	6,977
	MSIR01a	5,000 u	Mascarilla partículas FFP1	0,252
	MSIV15a	10,000 u	Chaleco alta visibilidad	1,216
	MSIV30a	10,000 u	Protec.trabajos mantenim.jardinería	3,451
	MSLE01a	1,000 u	Toma tierra instal.provisional	37,649
	MSNI02a	1,000 u	Extintor de polvo 9kg	15,259
	MSOO06a	2,815 h	Informac/formac.prev.riesg.labor.	23,150
	MSOO01a	0,282 h	Coordinador segurid.y salud labor.	35,130
	MSRB61a	4,000 mes	Alquiler WC químico	45,107
	MSSS33a	1,000 u	Panel PVC 100x70cm	2,945
	MSSS01a	1,000 u	Señal de prohibido pasar	0,912
	MSSS14a	1,000 u	Señal equipos primeros auxilios	0,912
	MSVV03a	1,000 u	Maletín botiquín primeros aux	6,900
		3,000 %	Costes indirectos	1.067,950

Precio total redondeado por u 1.099,99

Son mil noventa y nueve Euros con noventa y nueve céntimos

Cuadro de precios nº 1

Nº	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
	1 REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS		
1.1	m2 Desbroce,limpieza superficial y acondicionamiento del terreno, por medios mecánicos hasta una profundidad de 25 cm, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie realmente trabajada. Excavaciones y explanaciones precisas para todo el ámbito de actuación, mediante los procedimientos mecánicos y manuales para la ejecución de todas las obras previstas en el proyecto, con los desmontes y los rellenos precisos para lograr las rasantes y cotas de proyecto,incluso extendido de zahorras si fuera necesario y relleno de tierra vegetal en zonas ajardinadas.	2,10	DOS EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS
1.2	m2 Pavimento de zahorra artificial 0/35 mm, extendida en capa uniforme, humectación y compactado al 98% de Proctor modificado, obteniendo un espesor final de 35 cm, i/transporte de zahorra hasta 30 km, lámina anticontaminante de geotextil no tejido de 180 g/m2, repaso de bordes y limpieza, medida la superficie ejecutada en obra.	4,00	CUATRO EUROS
1.3	m3 Excavación en vaciado por medios mecánicos, en terreno compacto, con una profundidad hasta 0,5 m, i/carga de productos en camión y p.p. de medios auxiliares,incluyendo entibaciones y apuntalamientos si fuera necesarios así como el transporte, medido el volumen ejecutado en obra.	3,89	TRES EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
	2 OBRA CIVIL		
2.1	m Bordillo de hormigón tipo 9-10/25/50 canto vivo colocado sobre solera de hormigón central HM-15/20 no estructural, de 15 cm de espesor, incluida excavación necesaria, rejuntado con mortero 1/4 de cemento, dejando juntas de menos de 1 cm de separación, y limpieza,para delimitación de volúmenes interiores del jardín, medida a cinta corrida, la longitud colocada en obra.	7,00	SIETE EUROS
2.2	m2 Pavimentos continuos de hormigón HM-20/20, de 15 cm de espesor, armado con mallazo de acero 15x15.6 cm, con acabado bruñido en base a adoquinado de plaza y caminos, i/preparación de la base de apoyo, replanteo, colocación, extendido y alisado del hormigón, colocación del mallazo, curado del hormigón y ejecución de juntas de dilatación mediante corte con radial a 1/2 del espesor del pavimento y a razón de 1 junta cada 16 m2, y sellado de juntas con masilla de poliuretano, totalmente terminado, medida la superficie ejecutada en obra.	9,51	NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS
2.3	m2 Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón en formación de accesos,canto vivo,de formas especiales 20x10,10x10,20x20, e=8 cm y acabado granallado,colores gris,negro y blanco, según planos, sentado sobre cama de arena de río de 4 cm de espesor, incluidos recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido y compactado, todo ello sobre solera de hormigón existente, medida la superficie colocada en obra.	14,00	CATORCE EUROS
	3 CUBRICIONES		
3.1	u Suministro y colocación de pérgola formada por pilares metálicos sección 8x8 y espesor 2mm galvanizados para anclaje soldado a placa fundida en zapata de 0.80x0.80, travesaños de sección 4x8 y e=2mm unidos mediante soldadura a las vigas principales, paños de tejido micropeforado tipo Sedocrom 2000 o mimbre, atornillado con roscachapa a las vigas, dispuestos según detalle constructivo,i./ excavación y cimentación de las zapatas, limpieza, medida la unidad instalada en obra.	1.600,00	MIL SEISCIENTOS EUROS

Cuadro de precios nº 1			
Nº	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
	4 JUEGOS INFANTILES		
4.1	m2 Pavimento continuo de seguridad, compuesto de capa de 4 a 8 cm de caucho negro SBR mezclado con 15% de resina según HIC determinado por cada juego y capa de 2 cm de caucho vulcanizado con color en masa EPDM mezclado con 20% de resina, sobre solera de hormigón , totalmente terminado, compactado y liso, medida la superficie ejecutada en obra.	29,99	VEINTINUEVE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
4.2	u Suministro y colocación de mesa tipo juegos tradicionales para niños, de 90x90 cm x 55 cm de altura, con cuatro bancos fijos, fabricada íntegramente en metal, medida la unidad colocada en obra	650,00	SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS
4.3	u Suministro e instalación de columpio de 1 plaza, para niños mayores de 8 años, estructura de madera de pino silvestre tratado en autoclave, cadenas de acero galvanizado y asientos de seguridad, dimensiones (largo x ancho x alto): 3,10x1,70x2,60 m, superficie necesaria: 6x4 m, cimentación Standard tipo A: postes enterrados y recibidos con hormigón, el columpio cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.	550,00	QUINIENTOS CINCUENTA EUROS
4.4	u Suministro e instalación de casita, para niños de 1-8 años, formada por placas lacadas, suelo de tablas de pino impregnado al vacío, columnas de acero zincado en caliente. Incluso anclaje según instrucciones del fabricante y limpieza. Zona de seguridad de 3,85x3,51 m. Medida la unidad colocada en obra.	2.700,00	DOS MIL SETECIENTOS EUROS
4.5	u Suministro y colocación de juego de badminton, con red, postes y casquillos, totalmente colocado, incluida limpieza, medida la unidad instalada en obra.	658,04	SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS
4.6	u Suministro y colocación de mesa de ping-pong, de 2,75x1,52 m x 0,76 m de alto, fabricada en poliéster con refuerzos metálicos y de fibra de vidrio en su interior, red de chapa perforada de 5 mm sobre bastidor metálico, con baño de poliéster a 250º, patas de hormigón, tornillería zincada, cimentación mediante espárragos, superficie libre necesaria 6x3,5 m, totalmente instalada, incluida limpieza, medida la unidad colocada en obra.	950,01	NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS CON UN CÉNTIMO
	5 CIRCUITO WORK OUT		
5.1	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE04 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo flexiones, apto para 3 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 646x311 cm, altura máxima del elemento 72 cm y ancho total 346 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.	1.200,00	MIL DOSCIENTOS EUROS
5.2	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE05 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo lumbares; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 500x366 cm, altura máxima del elemento 77 cm y ancho total 200 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.	1.300,00	MIL TRESCIENTOS EUROS

Cuadro de precios nº 1			
Nº	Designación	Importe	
		En cifra (Euros)	En letra (Euros)
5.3	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE03 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo espaldera, apto para 2 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 664x442 cm, altura máxima del elemento 250 cm y ancho total 234 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.	1.800,00	MIL OCHOCIENTOS EUROS
5.4	m3 Relleno por medios manuales, con arena silíceas de río, lavada, de 0-5 mm de granulometría, , y p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra como superficie amortiguadora.	18,88	DIECIOCHO EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
5.5	m Borde de traviesas de madera tratada, de sección 22x16 cm, formado por dos traviesas paralelas en línea, colocadas sobre suelo preparado, i/excavación, sujeción y anclaje, medida la longitud ejecutada en obra.	43,56	CUARENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS
6 MOBILIARIO URBANO			
6.1	u Suministro y colocación de papelera de 45 l de capacidad, inoxidable, diseño tradicional en forma tronco-cónica invertida, según detalle constructivos aportados en los planos, y fijada al suelo mediante cuatro pernos de expansión. Totalmente instalada, incluida limpieza,y anclaje a suelo terrizo si fuera necesario, medida la unidad colocada en obra.	90,00	NOVENTA EUROS
6.2	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1252 X 650 modelo SALZILLO . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.	450,00	CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS
6.3	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1500x600x450 modelo TARAY . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.	240,00	DOSCIENTOS CUARENTA EUROS
6.4	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 600x600x450 . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.	180,00	CIENTO OCHENTA EUROS
7 GESTION DE RESIDUOS			
7.1	u Estudio de la gestión de residuos y ejecución de las medidas que de él se desprenden según anexo y en cumplimiento del RD 105/2008.	300,00	TRESCIENTOS EUROS
8 SEGURIDAD Y SALUD			
8.1	u Seguridad y salud en obra, contemplando todas las medidas de protección colectivas para el perfecto desarrollo de las mismas, EPIS, señalética, cartel de obra, lonas de cubrición modelo Ayto. de Murcia, vallado, caseta de obra, plan de seguridad y salud, medios de extinción, emergencia, revisiones médicas y demás obligaciones establecidas en la Ley de Prevención de Riesgos Laborales 31/95.	1.099,99	MIL NOVENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 1

Cuadro de precios nº 2

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
1.1	1 REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS m2 Desbroce,limpieza superficial y acondicionamiento del terreno, por medios mecánicos hasta una profundidad de 25 cm, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie realmente trabajada. Excavaciones y explanaciones precisas para todo el ámbito de actuación, mediante los procedimientos mecánicos y manuales para la ejecución de todas las obras previstas en el proyecto, con los desmontes y los rellenos precisos para lograr las rasantes y cotas de proyecto,incluso extendido de zahorras si fuera necesario y relleno de tierra vegetal en zonas ajardinadas. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	0,36 1,59 0,05 0,04 0,06	2,10
1.2	m2 Pavimento de zahorra artificial 0/35 mm, extendida en capa uniforme, humectación y compactado al 98% de Proctor modificado, obteniendo un espesor final de 35 cm, i/transporte de zahorra hasta 30 km, lámina anticontaminante de geotextil no tejido de 180 g/m2, repaso de bordes y limpieza, medida la superficie ejecutada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	0,44 1,38 1,98 0,08 0,12	4,00
1.3	m3 Excavación en vaciado por medios mecánicos, en terreno compacto, con una profundidad hasta 0,5 m, i/carga de productos en camión y p.p. de medios auxiliares,incluyendo entibaciones y apuntalamientos si fuera necesarios así como el transporte, medido el volumen ejecutado en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	0,31 3,40 0,07 0,11	3,89
2.1	2 OBRA CIVIL m Bordillo de hormigón tipo 9-10/25/50 canto vivo colocado sobre solera de hormigón central HM-15/20 no estructural, de 15 cm de espesor, incluida excavación necesaria, rejuntado con mortero 1/4 de cemento, dejando juntas de menos de 1 cm de separación, y limpieza,para delimitación de volúmenes interiores del jardín, medida a cinta corrida, la longitud colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	1,58 0,39 4,70 0,13 0,20	7,00
2.2	m2 Pavimentos continuos de hormigón HM-20/20, de 15 cm de espesor, armado con mallazo de acero 15x15.6 cm, con acabado bruñido en base a adoquinado de plaza y caminos, i/preparación de la base de apoyo, replanteo, colocación, extendido y alisado del hormigón, colocación del mallazo, curado del hormigón y ejecución de juntas de dilatación mediante corte con radial a 1/2 del espesor del pavimento y a razón de 1 junta cada 16 m2, y sellado de juntas con masilla de poliuretano, totalmente terminado, medida la superficie ejecutada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	0,97 0,11 7,97 0,18 0,28	9,51

Cuadro de precios nº 2			
Nº	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
2.3	m2 Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón en formación de accesos,canto vivo,de formas especiales 20x10,10x10,20x20, e=8 cm y acabado granallado,colores gris,negro y blanco, según planos, sentado sobre cama de arena de río de 4 cm de espesor, incluidos recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido y compactado, todo ello sobre solera de hormigón existente, medida la superficie colocada en obra. <i>Mano de obra</i> 6,54 <i>Maquinaria</i> 0,19 <i>Materiales</i> 6,59 <i>Medios auxiliares</i> 0,27 <i>3 % Costes indirectos</i> 0,41		14,00
3 CUBRICIONES			
3.1	u Suministro y colocación de pérgola formada por pilares metálicos sección 8x8 y espesor 2mm galvanizados para anclaje soldado a placa fundida en zapata de 0.80x0.80, travesaños de sección 4x8 y e=2mm unidos mediante soldadura a las vigas principales, paños de tejido microperforado tipo Sedocrom 2000 o mimbre, atornillado con roscachapa a las vigas, dispuestos según detalle constructivo,i./ excavación y cimentación de las zapatas, limpieza, medida la unidad instalada en obra. <i>Mano de obra</i> 7,89 <i>Maquinaria</i> 0,08 <i>Materiales</i> 1.514,97 <i>Medios auxiliares</i> 30,46 <i>3 % Costes indirectos</i> 46,60		1.600,00
4 JUEGOS INFANTILES			
4.1	m2 Pavimento continuo de seguridad, compuesto de capa de 4 a 8 cm de caucho negro SBR mezclado con 15% de resina según HIC determinado por cada juego y capa de 2 cm de caucho vulcanizado con color en masa EPDM mezclado con 20% de resina, sobre solera de hormigón , totalmente terminado, compactado y liso, medida la superficie ejecutada en obra. <i>Mano de obra</i> 4,04 <i>Materiales</i> 24,51 <i>Medios auxiliares</i> 0,57 <i>3 % Costes indirectos</i> 0,87		29,99
4.2	u Suministro y colocación de mesa tipo juegos tradicionales para niños, de 90x90 cm x 55 cm de altura, con cuatro bancos fijos, fabricada íntegramente en metal, medida la unidad colocada en obra <i>Mano de obra</i> 116,31 <i>Materiales</i> 502,39 <i>Medios auxiliares</i> 12,37 <i>3 % Costes indirectos</i> 18,93		650,00
4.3	u Suministro e instalación de columpio de 1 plaza, para niños mayores de 8 años, estructura de madera de pino silvestre tratado en autoclave, cadenas de acero galvanizado y asientos de seguridad, dimensiones (largo x ancho x alto): 3,10x1,70x2,60 m, superficie necesaria: 6x4 m, cimentación Standard tipo A: postes enterrados y recibidos con hormigón, el columpio cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra. <i>Sin descomposición</i> 533,98 <i>3 % Costes indirectos</i> 16,02		550,00
4.4	u Suministro e instalación de casita, para niños de 1-8 años, formada por placas lacadas, suelo de tablas de pino impregnado al vacío, columnas de acero zincado en caliente. Incluso anclaje según instrucciones del fabricante y limpieza. Zona de seguridad de 3,85x3,51 m. Medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> 95,83 <i>Materiales</i> 2.474,13 <i>Medios auxiliares</i> 51,40 <i>3 % Costes indirectos</i> 78,64		2.700,00

Cuadro de precios nº 2			
Nº	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
4.5	u Suministro y colocación de juego de badminton, con red, postes y casquillos, totalmente colocado, incluida limpieza, medida la unidad instalada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	50,55 575,79 12,53 19,17	658,04
4.6	u Suministro y colocación de mesa de ping-pong, de 2,75x1,52 m x 0,76 m de alto, fabricada en poliéster con refuerzos metálicos y de fibra de vidrio en su interior, red de chapa perforada de 5 mm sobre bastidor metálico, con baño de poliéster a 250º, patas de hormigón, tornillería zincada, cimentación mediante espárragos, superficie libre necesaria 6x3,5 m, totalmente instalada, incluida limpieza, medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	11,82 892,43 18,09 27,67	950,01
5 CIRCUITO WORK OUT			
5.1	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE04 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo flexiones, apto para 3 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 646x311 cm, altura máxima del elemento 72 cm y ancho total 346 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	111,00 1.031,21 22,84 34,95	1.200,00
5.2	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE05 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo lumbares; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 500x366 cm, altura máxima del elemento 77 cm y ancho total 200 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	111,74 1.125,65 24,75 37,86	1.300,00
5.3	u Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE03 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo espaldera, apto para 2 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 664x442 cm, altura máxima del elemento 250 cm y ancho total 234 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	65,01 1.648,29 34,27 52,43	1.800,00
5.4	m3 Relleno por medios manuales, con arena silíceas de río, lavada, de 0-5 mm de granulometría, y p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra como superficie amortiguadora. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	3,45 0,85 13,67 0,36 0,55	18,88

Cuadro de precios nº 2			
Nº	Designación	Importe	
		Parcial (Euros)	Total (Euros)
5.5	m Borde de traviesas de madera tratada, de sección 22x16 cm, formado por dos traviesas paralelas en línea, colocadas sobre suelo preparado, i/excavación, sujeción y anclaje, medida la longitud ejecutada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	 7,86 33,60 0,83 1,27	 43,56
6 MOBILIARIO URBANO			
6.1	u Suministro y colocación de papelera de 45 l de capacidad, inoxidable, diseño tradicional en forma tronco-cónica invertida, según detalle constructivos aportados en los planos, y fijada al suelo mediante cuatro pernos de expansión. Totalmente instalada, incluida limpieza, y anclaje a suelo terrizo si fuera necesario, medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	 4,53 81,14 1,71 2,62	 90,00
6.2	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1252 X 650 modelo SALZILLO . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	 289,47 15,80 123,05 8,57 13,11	 450,00
6.3	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1500x600x450 modelo TARAY . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	 89,59 15,80 123,05 4,57 6,99	 240,00
6.4	u Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 600x600x450 . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra. <i>Mano de obra</i> <i>Maquinaria</i> <i>Materiales</i> <i>Medios auxiliares</i> 3 % Costes indirectos	 32,48 15,80 123,05 3,43 5,24	 180,00
7 GESTION DE RESIDUOS			
7.1	u Estudio de la gestión de residuos y ejecución de las medidas que de él se desprenden según anexo y en cumplimiento del RD 105/2008. <i>Sin descomposición</i> 3 % Costes indirectos	 291,26 8,74	 300,00
8 SEGURIDAD Y SALUD			
8.1	u Seguridad y salud en obra, contemplando todas las medidas de protección colectivas para el perfecto desarrollo de las mismas, EPIS, señalética, cartel de obra, lonas de cubrición modelo Ayto. de Murcia, vallado, caseta de obra, plan de seguridad y salud, medios de extinción, emergencia, revisiones médicas y demás obligaciones establecidas en la Ley de Prevención de Riesgos Laborales 31/95. <i>Mano de obra</i> <i>Materiales</i> 3 % Costes indirectos	 75,08 992,87 32,04	 1.099,99

Cuadro de precios nº 2

PRESUPUESTO Y MEDICION

PRESUPUESTO PARCIAL N° 1 REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
1.1	M2. Desbroce,limpieza superficial y acondicionamiento del terreno, por medios mecánicos hasta una profundidad de 25 cm, con carga y transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medida la superficie realmente trabajada. Excavaciones y explanaciones precisas para todo el ámbito de actuación, mediante los procedimientos mecánicos y manuales para la ejecución de todas las obras previstas en el proyecto, con los desmontes y los rellenos precisos para lograr las rasantes y cotas de proyecto,incluso extendido de zahorras si fuera necesario y relleno de tierra vegetal en zonas ajardinadas.					800,000	2,10	1.680,00
1.2	M2. Pavimento de zahorra artificial 0/35 mm, extendida en capa uniforme, humectación y compactado al 98% de Proctor modificado, obteniendo un espesor final de 35 cm, i/transporte de zahorra hasta 30 km, lámina anticontaminante de geotextil no tejido de 180 g/m2, repaso de bordes y limpieza, medida la superficie ejecutada en obra.					450,000	4,00	1.800,00
1.3	M3. Excavación en vaciado por medios mecánicos, en terreno compacto, con una profundidad hasta 0,5 m, i/carga de productos en camión y p.p. de medios auxiliares,incluyendo entibaciones y apuntalamientos si fuera necesarios así como el transporte, medido el volumen ejecutado en obra.					94,000	3,89	365,66

Total presupuesto parcial nº 1 ... 3.845,66

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 2 OBRA CIVIL

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
2.1	M. Bordillo de hormigón tipo 9-10/25/50 canto vivo colocado sobre solera de hormigón central HM-15/20 no estructural, de 15 cm de espesor, incluida excavación necesaria, rejuntado con mortero 1/4 de cemento, dejando juntas de menos de 1 cm de separación, y limpieza, para delimitación de volúmenes interiores del jardín, medida a cinta corrida, la longitud colocada en obra.					250,000	7,00	1.750,00
2.2	M2. Pavimentos continuos de hormigón HM-20/20, de 15 cm de espesor, armado con mallazo de acero 15x15.6 cm, con acabado bruñido en base a adoquinado de plaza y caminos, i/preparación de la base de apoyo, replanteo, colocación, extendido y alisado del hormigón, colocación del mallazo, curado del hormigón y ejecución de juntas de dilatación mediante corte con radial a 1/2 del espesor del pavimento y a razón de 1 junta cada 16 m2, y sellado de juntas con masilla de poliuretano, totalmente terminado, medida la superficie ejecutada en obra.					450,000	9,51	4.279,50
2.3	M2. Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón en formación de accesos, canto vivo, de formas especiales 20x10, 10x10, 20x20, e=8 cm y acabado granallado, colores gris, negro y blanco, según planos, sentado sobre cama de arena de río de 4 cm de espesor, incluidos recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido y compactado, todo ello sobre solera de hormigón existente, medida la superficie colocada en obra.					90,000	14,00	1.260,00

Total presupuesto parcial nº 2 ... 7.289,50

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 3 CUBRICIONES

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
3.1	U. Suministro y colocación de pérgola formada por pilares metálicos sección 8x8 y espesor 2mm galvanizados para anclaje soldado a placa fundida en zapata de 0.80x0.80, travesaños de sección 4x8 y e=2mm unidos mediante soldadura a las vigas principales, paños de tejido microperforado tipo Sedocrom 2000 o mimbre, atornillado con roscachapa a las vigas, dispuestos según detalle constructivo,i./ excavación y cimentación de las zapatas, limpieza, medida la unidad instalada en obra.					3,000	1.600,00	4.800,00

Total presupuesto parcial nº 3 ... 4.800,00

PRESUPUESTO PARCIAL N° 4 JUEGOS INFANTILES

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
4.1	M2. Pavimento continuo de seguridad, compuesto de capa de 4 a 8 cm de caucho negro SBR mezclado con 15% de resina según HIC determinado por cada juego y capa de 2 cm de caucho vulcanizado con color en masa EPDM mezclado con 20% de resina, sobre solera de hormigón , totalmente terminado, compactado y liso, medida la superficie ejecutada en obra.					160,000	29,99	4.798,40
4.2	U. Suministro y colocación de mesa tipo juegos tradicionales para niños, de 90x90 cm x 55 cm de altura, con cuatro bancos fijos, fabricada íntegramente en metal, medida la unidad colocada en obra					4,000	650,00	2.600,00
4.3	U. Suministro e instalación de columpio de 1 plaza, para niños mayores de 8 años, estructura de madera de pino silvestre tratado en autoclave, cadenas de acero galvanizado y asientos de seguridad, dimensiones (largo x ancho x alto): 3,10x1,70x2,60 m, superficie necesaria: 6x4 m, cimentación Standard tipo A: postes enterrados y recibidos con hormigón, el columpio cumplirá, tanto en su fabricación como en su instalación, con la normativa Europea EN 1176-1177, medida la unidad colocada en obra.					1,000	550,00	550,00
4.4	U. Suministro e instalación de casita, para niños de 1-8 años, formada por placas lacadas, suelo de tablas de pino impregnado al vacío, columnas de acero zincado en caliente. Incluso anclaje según instrucciones del fabricante y limpieza. Zona de seguridad de 3,85x3,51 m. Medida la unidad colocada en obra.					1,000	2.700,00	2.700,00
4.5	U. Suministro y colocación de juego de badminton, con red, postes y casquillos, totalmente colocado, incluida limpieza, medida la unidad instalada en obra.					1,000	658,04	658,04
4.6	U. Suministro y colocación de mesa de ping-pong, de 2,75x1,52 m x 0,76 m de alto, fabricada en poliéster con refuerzos metálicos y de fibra de vidrio en su interior, red de chapa perforada de 5 mm sobre bastidor metálico, con baño de poliéster a 250°, patas de hormigón, tornillería zincada, cimentación mediante espárragos, superficie libre necesaria 6x3,5 m, totalmente instalada, incluida limpieza, medida la unidad colocada en obra.					2,000	950,01	1.900,02

Total presupuesto parcial n° 4 ... 13.206,46

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 5 CIRCUITO WORK OUT

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
5.1	U. Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE04 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo flexiones, apto para 3 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 646x311 cm, altura máxima del elemento 72 cm y ancho total 346 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.					1,000	1.200,00	1.200,00
5.2	U. Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE05 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo lumbares; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 500x366 cm, altura máxima del elemento 77 cm y ancho total 200 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.					1,000	1.300,00	1.300,00
5.3	U. Suministro e instalación de elemento GALOPIN CDE03 o equivalente, enfocado a ejercicio de fitness para mayores de 14 años, tipo espaldera, apto para 2 usuarios simultáneos; formado por paneles de HPL de 10 mm, postes en madera de pino escandinavo tratada en autoclave, clase de riesgo IV, piezas metálicas en acero S-235 y aluminio anodizado; Dimensiones: área de seguridad 664x442 cm, altura máxima del elemento 250 cm y ancho total 234 cm; incluso anclaje del elemento siguiendo instrucciones del fabricante, montaje por personal especializado, nivelación y limpieza, medida la unidad instalada en obra.					1,000	1.800,00	1.800,00
5.4	M3. Relleno por medios manuales, con arena silíceas de río, lavada, de 0-5 mm de granulometría, y p.p. de medios auxiliares, medido el volumen ejecutado en obra como superficie amortiguadora.					40,000	18,88	755,20
5.5	M. Borde de traviesas de madera tratada, de sección 22x16 cm, formado por dos traviesas paralelas en línea, colocadas sobre suelo preparado, i/excavación, sujeción y anclaje, medida la longitud ejecutada en obra.					30,000	43,56	1.306,80

Total presupuesto parcial nº 5 ... 6.362,00

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 6 MOBILIARIO URBANO

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
6.1	U. Suministro y colocación de papelera de 45 l de capacidad, inoxidable, diseño tradicional en forma tronco-cónica invertida, según detalle constructivos aportados en los planos, y fijada al suelo mediante cuatro pernos de expansión. Totalmente instalada, incluida limpieza, y anclaje a suelo terrizo si fuera necesario, medida la unidad colocada en obra.					5,000	90,00	450,00
6.2	U. Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1252 X 650 modelo SALZILLO . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.					5,000	450,00	2.250,00
6.3	U. Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 1500x600x450 modelo TARAY . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.					8,000	240,00	1.920,00
6.4	U. Suministro y colocación de silla de hormigón armado colores a elegir por la DF, acabado decapado e hidrofugado. Dimensiones: 600x600x450 . Incluidos fijación al suelo y limpieza, medida la unidad colocada en obra.					6,000	180,00	1.080,00

Total presupuesto parcial nº 6 ... 5.700,00

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 7 GESTION DE RESIDUOS

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
7.1	U. Estudio de la gestión de residuos y ejecución de las medidas que de él se desprenden según anexo y en cumplimiento del RD 105/2008.					1,000	300,00	300,00

Total presupuesto parcial nº 7 ... 300,00

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 8 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	DESCRIPCION	UDS.	LARGO	ANCHO	ALTO	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
8.1	U. Seguridad y salud en obra, contemplando todas las medidas de protección colectivas para el perfecto desarrollo de las mismas, EPIS, señalética, cartel de obra, lonas de cubrición modelo Ayto. de Murcia, vallado, caseta de obra, plan de seguridad y salud, medios de extinción, emergencia, revisiones médicas y demás obligaciones establecidas en la Ley de Prevención de Riesgos Laborales 31/95.					1,000	1.099,99	1.099,99

Total presupuesto parcial nº 8 ... 1.099,99

RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULO REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS	3.845,66
CAPITULO OBRA CIVIL	7.289,50
CAPITULO CUBRICIONES	4.800,00
CAPITULO JUEGOS INFANTILES	13.206,46
CAPITULO CIRCUITO WORK OUT	6.362,00
CAPITULO MOBILIARIO URBANO	5.700,00
CAPITULO GESTION DE RESIDUOS	300,00
CAPITULO SEGURIDAD Y SALUD	1.099,99

REDONDEO.....

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL.....	<u>42.603,61</u>
--	------------------

EL PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL ASCIENDE A LAS EXPRESADAS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TRES EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS.

Proyecto: HUERTOS ZONA OCIO

Capítulo	Importe
Capítulo 1 REPLANTEOS, DESBROCES, TAREAS PREVIAS	3.845,66
Capítulo 2 OBRA CIVIL	7.289,50
Capítulo 3 CUBRICIONES	4.800,00
Capítulo 4 JUEGOS INFANTILES	13.206,46
Capítulo 5 CIRCUITO WORK OUT	6.362,00
Capítulo 6 MOBILIARIO URBANO	5.700,00
Capítulo 7 GESTION DE RESIDUOS	300,00
Capítulo 8 SEGURIDAD Y SALUD	1.099,99
Presupuesto de ejecución material	42.603,61
14% de gastos generales	5.964,51
6% de beneficio industrial	2.556,22
Suma	51.124,34
21%	10.736,11
Presupuesto de ejecución por contrata	61.860,45

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.